
  
 

 

 

NÓGRÁD VÁRMEGYE 4. sz. napirendi pont 

KÖZGYŰLÉSÉNEK ELNÖKE 

 

 

29-85/2023. ikt. sz. 

 

        Az előterjesztés törvényes: 

 

 

 

                Dr. Bagó József 

 

 

 

 

 

 

 

JAVASLAT 

 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetésének IV. számú módosításáról 

szóló önkormányzati rendelet megalkotására 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Készült: Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 2023. november 16-ai ülésére 

Előkészítette: Ferkóné Tollár Tímea 



 2 

Tisztelt Közgyűlés! 

 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a 2023. évi költségvetést a 2/2023. (I. 26.) 

Önk. rendelettel fogadta el, melyet, 2023. április 27-én a 4/2023. (IV. 27.) Önk. rendelettel, 

június 8-án az 5/2023. (VI. 8.) Önk. rendelettel majd október 5-én a 6/2023. (X. 5.) Önk. 

rendelettel módosított. A költségvetési rendelet jelen módosítása az alábbiak miatt szükséges:  

 

1. Nógrád Vármegye Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) Kulturális és 

Innovációs Minisztériumhoz benyújtott támogatási igényét elbírálták és támogatásra 

alkalmasnak minősítették. A 34.798.840 Ft támogatási előleg kizárólag a Madách 200 

emlékév keretében tervezett programsorozat megvalósítására fordítható.  A támogatott 

tevékenység- és a felhasználás időtartama 2023. 08. 01-től – 2024. 12. 31-ig terjedő 

időszak. Jelen költségvetés módosítás során a bevétellel szemben kiadási oldalon is a 

teljes összeg 2023. évi kiadásként épül be a költségvetésbe, melyet a felhasználás 

függvényében év végén szükséges módosítani, melyre a későbbiekben teszek 

javaslatot. A pályázati forrásból 4.798.900 Ft működési támogatás, 29.999.940 Ft 

pedig felhalmozási támogatás. A költségvetés főösszege 34.798.840 Ft-tal 

megemelkedik, Bevételi oldalon a 2. számú melléklet Bevételek 3. sora és a 8. sora 

növekszik, míg kiadási oldalon a 4. számú melléklet IX. fejezet 7. cím 1. alcím összege 

emelkedik. 

2. A költségvetés tervezése során a beruházások előirányzatának megállapításánál 

elsősorban eszközbeszerzésekre fókuszáltunk. Az év folyamán azonban lehetőség 

nyílt pályázati forrás felhasználásával a Hadady-Hargitai terem felújítására. A teljes 

megvalósításhoz saját forrás bevonása is szükségessé vált, melyet az általános tartalék 

feloldásával tudunk biztosítani. Az 5.000.000 Ft előirányzat módosítást a 4. számú 

melléklet VIII. fejezet 1. cím 1. alcím és a 4. számú melléklet VII. fejezet 1. cím 1. 

alcím tartalmazza. 

3. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 60. § (8) 

bekezdése alapján 2021. január 1-től „A falugondnoki, illetve tanyagondnoki képzés 

szervezését a szolgáltatás helye szerint illetékes vármegyei önkormányzat látja el a 

szociál- és nyugdíjpolitikáért felelős miniszter által jóváhagyott képzési program 

alapján”. A feladat ellátására az Önkormányzat Bács-Kiskun Vármegye 

Önkormányzatával kötött szerződést. Az egy résztvevőre jutó képzési díj összege 

190.000 Ft/fő, melyet a képzést ellátó önkormányzat kiszámlázott felénk.  2023. évben 

11 fő jelezte részvételi szándékát, a képzés díja továbbszámlázásra került a résztvevők 

lakóhely szerinti települési önkormányzatai részére. A költségvetés főösszege 

2.090.000 Ft-tal emelkedik a 2. számú melléklet Bevételek 4. sora és a 4. számú 

melléklet V. fejezet 2. cím 1. alcím szerint. 

4. A TOP-5.1.1-15-NG1-2016-00001 számú „Nógrád megyei foglalkoztatási paktum” 

pályázatban 24.332 Ft egy korábbi elszámolás során nem került elfogadásra, azonban 

a pályázati támogatás teljes összegének felhasználásához szükséges az összeg 

Támogatói okiratban és a pályázat költségvetésében meghatározottak szerinti 



 3 

felhasználása. Így a 24.332 Ft átcsoportosításra kerül a 4. számú melléklet V. fejezet 1. 

cím 1. alcím és a IX fejezet 1. cím 1. alcím között. 

5. A Dornyai Béla Múzeum által bizományosi szerződés alapján értékesített könyvek 

értéke 20.999 Ft, mely összeg módosításként épül be költségvetésünkbe. A bevételi 

forrást a 3. számú melléklet Bevételek 2. sora tartalmazza, mellyel párhuzamosan a 

dologi kiadások kerülnek megemelésre a 4. számú melléklet II. fejezet 3. cím 2. alcím 

szerint. 

6. A XV. Megyenap alkalmából ez évben is elkészíttettük az egyedi bélyeget. A 

rendezvényt követően 19.550 Ft bevétel keletkezett a bélyeg értékesítéséből. A 

kapcsolódó bevételt a 2. számú melléklet Bevételek 4. sora tartalmazza, kiadási oldalon 

a növekedés a „Dologi kiadások” összegében, a 4. számú melléklet V. fejezet 1. cím 1. 

alcím soron jelenik meg. 

7. A TOP-5.3.2-17-NG1-2021-00003 „A Nógrád megyében élők helyi identitásának és 

szociális tudatosságának növelése” pályázat költségvetése módosításra került, mivel 

az eredeti költségvetésben tervezett 6.800.000 beruházási kiadás felhasználása nem 

valósult meg. Így a pályázat költségvetésének módosítását követően az összeg 

átcsoportosításra kerül a beruházási kiadásokról – a dologi kiadásokra. Az 

átcsoportosítás a 4. számú melléklet IX. fejezet 5. cím 1. alcím sorait érinti.  

 

A rendelet módosítását elsősorban a költségvetési rendelet utolsó módosításától eltelt 

időszakban beérkezett bevételek előirányzatainak rendezése, valamint a tervszerűség 

biztosítása indokolja.  

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést az előterjesztés megtárgyalására, a rendelet megalkotására.  

 

 

Salgótarján, 2023. október 20. 

            

         

 

 

Skuczi Nándor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Nógrád Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének .../2023. (XI. 16.) önkormányzati 

rendelete 

Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetésének IV. számú módosításáról 

Nógrád Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) – az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, 

a 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-a alapján – Nógrád Vármegye 

Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (I. 

26.) Önk. rendelete (továbbiakban: Kvr.) módosítására a következőket rendeli el: 

1. § 

A Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (I. 26.) 

önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

(1) Az Önkormányzat 2023. évi összevont költségvetését 405.169.994 Ft bevétellel, 

949.877.453 Ft kiadással 544.707.459 Ft forráshiánnyal állapítja meg. 

(2) Az Önkormányzat 2023. évi összevont költségvetését 442.099.383 Ft bevétellel, 

986.806.842 Ft kiadással 544.707.459 Ft forráshiánnyal állapítja meg. 

a) Tárgyévi költségvetési bevételből: 

b) működési célú bevétel 407.943.691 Ft 

c) felhalmozási bevétel 34.155.692 Ft 

d) Tárgyévi költségvetési kiadásból: 

e) működési célú kiadás 886.638.226 Ft 

f) felhalmozási célú kiadás 100.168.616 Ft 

g) Finanszírozási bevétel: 544.707.459 Ft 

h) Finanszírozási kiadás: 9.568.000 Ft 

i) Költségvetési hiány: 544.707.459 Ft 

(3) A Közgyűlés a hiány belső finanszírozására szolgáló finanszírozási műveleteket az előző 

év maradványának igénybevételével 544.707.459 Ft-ban határozza meg, melyből: 

a) működési célú igénybevétel 480.816.312 Ft 

b) felhalmozási célú igénybevétel 63.891.147 Ft 

(4) Az Önkormányzat és a Nógrád Vármegyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: 

Hivatal) összevont, valamint működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 1. számú melléklete 

helyébe lépő e rendelet 1. számú melléklete, az Önkormányzat működési és fejlesztési 

mérlegét a Kvr. 2. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 2. számú melléklete, a Hivatal 

működési és fejlesztési mérlegét a Kvr. 3. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 3. számú 

melléklete tartalmazza. 

(5) Az 1. § (1) bekezdés szerinti bevételi és kiadási főösszeg költségvetési fejezetenkénti, 

címenkénti, alcímenkénti és kiemelt előirányzatok szerinti megoszlását a Kvr. 4. számú 

melléklete helyébe lépő e rendelet 4. számú melléklete tartalmazza. 



 5 

(6) Az engedélyezett létszámkeretet a Kvr. 5. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 5. 

számú melléklete tartalmazza. 

(7) Az Önkormányzat beruházásonkénti előirányzatait a Kvr. 6. számú melléklete tartalmazza. 

(8) Az Önkormányzat és a Hivatal kiadásait és bevételeit kötelező, önként vállalt és 

államigazgatási feladatok szerinti bontásban a Kvr. 7. és 8. számú mellékletek helyébe lépő e 

rendelet 7. és 8. számú mellékletek tartalmazzák. 

(9) Az általános tartalék – a 4. számú melléklet VIII. fejezet 1. cím, 1. alcímében lévő összeg 

– az év közben jelentkező többletfeladatokra, előre nem tervezhető kiadásokra fordítható. A 

céltartalék összege – a 4. számú melléklet II. fejezet 2. cím 1. alcím, a II. fejezet 2. cím 2. 

alcím, a IX. fejezet 2. cím 1. alcím – a pályázatok következő évek kiadásainak fedezetére 

szolgál. 

(10) Az Önkormányzat likviditási tervét a Kvr. 9. és 10. számú melléklete helyébe lépő e 

rendelet 9. és 10. számú melléklete, a 2023., 2024., 2025., 2026. évi költségvetés mérlegét a 

Kvr. 11. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 11. számú melléklete a többéves kihatással 

járó döntések számszerűsítését, az Európai Unió finanszírozásával megvalósuló programokat 

a Kvr. 12. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 12. számú melléklete, a Terület- és 

Településfejlesztési Operatív Program projektmenedzsmenti költségekről szóló kimutatást a 

13. számú melléklete helyébe lépő e rendelet 13. számú melléklete, a Terület- és 

Településfejlesztési Operatív Program Plusz projektmenedzsmenti költségekről szóló 

kimutatást az 14. számú melléklete tartalmazza. 

a) Tárgyévi költségvetési bevételből: 

aa) működési célú bevétel 401.014.242 Ft 

ab) felhalmozási bevétel 4.155.752 Ft 

b) Tárgyévi költségvetési kiadásból: 

ba) működési célú kiadás 868.340.777 Ft 

bb) felhalmozási célú kiadás 71.968.676 Ft 

c) Finanszírozási bevétel: 544.707.459 Ft 

d) Finanszírozási kiadás: 9.568.000 Ft 

e) Költségvetési hiány 544.707.459 Ft 

ea) működési hiány összege 480.816.312 Ft 

eb) felhalmozási hiány összege 63.891.147 Ft” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Salgótarján, 2023. november 16. 

 

 

 

                    Skuczi Nándor              Dr. Bagó József 

Nógrád Vármegye Közgyűlésének              Nógrád Vármegye Jegyzője 

                            Elnöke                

 

 

 

 

 



 6 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

mely ismerteti Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetésének IV. számú 

módosításáról szóló önkormányzati rendelet várható következményeit 

 

 

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye 

A tervezett jogszabály társadalmi hatásai A jogszabály Nógrád Vármegye 

Önkormányzata 2023. évi költségvetésének 

módosítását tartalmazza, meghatározva az új 

bevételi és kiadási előirányzatokat. A 

jogszabály lehetőséget biztosít arra, hogy azt 

a lakosság az interneten keresztül is 

megismerhesse. 

A tervezett jogszabály gazdasági, 

költségvetési hatásai 

A jogszabály elfogadása után sincs az 

önkormányzatnak hiánya. 

A tervezett jogszabály környezeti 

következményei 

A nyílt közzététel jelentősen csökkenti a 

papírfelhasználást. 

A tervezett jogszabály egészségi 

következményei 

A jogszabály tárgyából eredően nincsenek 

egészségi következményei. 

A tervezett jogszabály adminisztratív 

terheket befolyásoló hatásai 

Az adminisztratív terhek átterhelődnek 

elektronikus útra, mely gyorsabb és 

hatékonyabb ügyintézést tesz lehetővé; 

illetve szélesebb társadalmi réteghez tud 

eljutni.  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, 

a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A jogszabály megalkotása a tervszerűség 

biztosítása érdekében szükségszerű. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges 

személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A szükséges személyi, tárgyi és pénzügyi 

feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Általános indokolás 

A 2/2023. (I. 26.) Önk. rendelet tartalmazza az önkormányzat költségvetését. A tervszerűség 

biztosítása érdekében szükségszerű az előirányzatok rendezése. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az önkormányzat költségvetési rendeletének tartalmaznia kell az Áht. 23. §-ában rögzítettek 

szerinti megbontásban a kiemelt bevételi és kiadási előirányzatokat mérlegszerűen, működési 

és felhalmozási cél szerinti tagolásban. A költségvetési rendelettel azonos szerkezetben 

készült el a jelenlegi, IV. sz. módosítás. 

 

A 2. §-hoz  

A rendelet hatályba lépését tartalmazza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

Nógrád Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetésének IV. számú módosításáról 

szóló önkormányzati rendelet végrehajtásával kapcsolatos intézkedésre 

 

A közgyűlés felkéri Nógrád Vármegye Jegyzőjét, hogy a 2023. évi költségvetésről szóló 

2/2023. (I. 26.) Önk. rendelet hatályos szövegét a testület 2023. november 16-án elfogadott 

módosításával foglalja egységes szerkezetbe, majd a vármegye önkormányzatának honlapján 

és az Integrált Jogalkotási Rendszerben a 2023. november 16-án elfogadott módosítás mellett 

tegye közzé. 

Határidő: a rendelet kihirdetését követő 5. munkanap 

Felelős: Dr. Bagó József, Nógrád Vármegye Jegyzője 

 

Salgótarján, 2023. november 16.  

 

 

   Skuczi Nándor  

Nógrád Vármegye Közgyűlésének  

 Elnöke 

Dr. Bagó József  

 Nógrád Vármegye Jegyzője 

 
















































